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Annotatsiya. Ushbu maqolada bulutli texnologiyalar tushunchasi, ularning turlari va 

asosiy afzalliklari haqida ma'lumot beriladi. Bulutli texnologiyalar – bu ma'lumotlarni saqlash, 

boshqarish va qayta ishlash uchun internet orqali xizmat ko'rsatish tizimi bo‘lib, ular IaaS, 

PaaS va SaaS kabi asosiy turlarga bo‘linadi. Maqolada bulutli texnologiyalarning qulaylik, 

tejamkorlik, xavfsizlik, masshtablilik va tezkor ishga tushirish kabi asosiy afzalliklari ko‘rsatib 

berilgan. Shuningdek, ushbu texnologiyalarning biznes, ta’lim, sog‘liqni saqlash va moliyaviy 

xizmatlar sohalarida qo‘llanilishi tahlil qilinadi. Bulutli texnologiyalar samaradorlikni oshirish 

va xarajatlarni kamaytirishga imkon beradi. 

Kalit so'zlar: Bulutli texnologiyalar, bulutli hisoblash, IaaS, PaaS, SaaS, infratuzilma 

xizmatlari, platforma xizmatlari, dasturiy ta’minot xizmatlari, internet orqali boshqarish, 

ma’lumotlarni saqlash, masofaviy kirish, xavfsizlik, ma’lumotlarni zaxiralash, shifrlash, 

masshtablilik, avtomatlashtirish, moslashuvchanlik, tejamkorlik, biznes jarayonlari, sog‘liqni 

saqlash, ta’lim tizimi, moliyaviy xizmatlar, bulutli platformalar, ma’lumotlarni boshqarish, 

onlayn xizmatlar, samaradorlik, xarajatlarni kamaytirish, server infratuzilmasi, tarmoq 

resurslari, onlayn dasturlar, foydalanuvchi tajribasi, bulutli ma’lumot markazlari. 

Kirish: So‘nggi yillarda axborot texnologiyalari sohasidagi jadal rivojlanish natijasida 

ma’lumotlarni saqlash, boshqarish va qayta ishlash jarayonlari yangi bosqichga ko‘tarildi. 

Korxonalar, ta’lim muassasalari, sog‘liqni saqlash tizimlari va boshqa ko‘plab sohalarda katta 

hajmdagi ma’lumotlar bilan ishlash zarurati ortib bormoqda. Bunday sharoitda an’anaviy 

lokal saqlash tizimlari bilan cheklanish qiyinlashdi, chunki ularning texnik imkoniyatlari 

ma’lumotlar hajmining o‘sishi va ularga kirish qulayligini ta’minlashda yetarli emas. Shu 

sababli, zamonaviy texnologik muhitda bulutli texnologiyalar keng qo‘llanilmoqda va ular 

ma’lumotlarni saqlash va boshqarishning yangi innovatsion usuli sifatida e’tirof etilmoqda. 

Bulutli texnologiyalar – bu internet orqali masofaviy serverlar yordamida ma'lumotlarni 

saqlash, boshqarish va qayta ishlash tizimi bo‘lib, foydalanuvchilarga o‘z ma’lumotlariga 

istalgan joydan va istalgan vaqtda kirish imkoniyatini beradi. Bulutli texnologiyalar 

yordamida foydalanuvchilar o‘z qurilmalariga yuqori texnik talablar qo‘ymasdan, masofaviy 

serverlar quvvatidan foydalangan holda ma'lumotlar bilan ishlashlari mumkin. Bu texnologiya 

kompaniyalarga va tashkilotlarga o‘z infratuzilmasini rivojlantirish, xarajatlarni kamaytirish 

va samaradorlikni oshirish imkonini beradi. Bulutli texnologiyalar uchta asosiy model asosida 

tashkil etiladi: 

1. IaaS (Infrastructure as a Service) – Infratuzilma xizmat sifatida. Bu model 

foydalanuvchilarga virtual serverlar, tarmoq resurslari va ma’lumotlarni saqlash tizimlaridan 

foydalanish imkoniyatini beradi. Masalan, Amazon Web Services (AWS) va Microsoft Azure 

kabi platformalar bu turga misol bo‘ladi. 
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2. PaaS (Platform as a Service) – Platforma xizmat sifatida. Bu model dasturchilarga 

dastur yaratish va boshqarish uchun zarur bo‘lgan muhitni taqdim etadi. Google App Engine 

va Heroku bunga misol bo‘la oladi. 

3. SaaS (Software as a Service) – Dasturiy ta’minot xizmat sifatida. Bu model tayyor 

dasturiy mahsulotlardan internet orqali foydalanish imkonini beradi. Masalan, Google 

Workspace, Microsoft 365 va Dropbox kabi xizmatlar bu turga kiradi. Bulutli 

texnologiyalarning afzalliklari ko‘p qirrali bo‘lib, ular orasida tejamkorlik, moslashuvchanlik, 

xavfsizlik, masshtablilik va tezkorlik kabi jihatlar alohida ajralib turadi. Bulutli tizimlar 

foydalanuvchilarga o‘z ma'lumotlariga doimiy va ishonchli kirish imkonini beradi, avtomatik 

zaxira tizimlari esa ma'lumotlar xavfsizligini ta’minlaydi. Bundan tashqari, bulutli 

texnologiyalar korxonalarga o‘z resurslarini samarali boshqarish va zaruratga ko‘ra ularni 

kengaytirish imkonini beradi. Hozirgi kunda bulutli texnologiyalar biznesdan tortib sog‘liqni 

saqlash, ta’lim va moliyaviy xizmatlar kabi ko‘plab sohalarda keng qo‘llanilmoqda. Masalan, 

kompaniyalar bulutli platformalar orqali o‘z ish jarayonlarini avtomatlashtirish, mijozlar bilan 

ishlashni soddalashtirish va ma'lumotlarni real vaqt rejimida boshqarish imkoniyatiga ega 

bo‘lmoqda. Ta’lim sohasida esa masofaviy o‘qitish tizimlarining rivojlanishi bulutli 

texnologiyalar orqali amalga oshirilmoqda. 

Adabiyotlar tahlili: Bulutli texnologiyalar haqida ko‘plab ilmiy maqolalar, kitoblar va 

tahliliy ishlar chop etilgan bo‘lib, ularning har biri mazkur sohaning turli jihatlarini 

o‘rganishga qaratilgan. Quyida bulutli texnologiyalar bo‘yicha asosiy adabiyotlar va ularning 

tahliliga to‘xtalib o‘tamiz: 

1. Mell, P., & Grance, T. (2011). "The NIST Definition of Cloud Computing." 

Ushbu ilmiy maqolada AQSh Milliy Standartlar va Texnologiyalar Instituti (NIST) 

tomonidan bulutli texnologiyalarning ta’rifi, ularning asosiy xizmat ko‘rsatish modellari (IaaS, 

PaaS, SaaS) va joylashtirish turlari (ommaviy, xususiy, gibrid, jamoat) batafsil bayon qilingan. 

Mualliflar bulutli texnologiyalarning asosiy xususiyatlari – o‘z-o‘ziga xizmat ko‘rsatish, keng 

tarmoqli kirish, resurslarni konsolidatsiya qilish, tezkor moslashuvchanlik va o‘lchovli xizmat 

ko‘rsatish kabi jihatlariga alohida urg‘u berishadi. Ushbu maqola bulutli texnologiyalarni 

tushunish uchun asosiy manba hisoblanadi. 

2. Armbrust, M., Fox, A., Griffith, R., & Others (2010). "A View of Cloud Computing." 

Communications of the ACM. 

Ushbu maqolada bulutli texnologiyalarning rivojlanish tarixi va kelajakdagi istiqbollari 

tahlil qilinadi. Mualliflar bulutli texnologiyalarning asosiy ustunliklari sifatida tejamkorlik, 

masshtablilik va moslashuvchanlik kabi jihatlarni ko‘rsatadi. Shuningdek, maqolada bulutli 

tizimlarning zaif tomonlari, jumladan ma’lumotlar xavfsizligi va ishonchlilik masalalari haqida 

ham batafsil fikr yuritilgan. 

3. Buyya, R., Yeo, C. S., Venugopal, S. (2008). "Market-Oriented Cloud Computing: Vision, 

Hype, and Reality for Delivering IT Services as Computing Utilities." Bu maqolada bulutli 

texnologiyalarni xizmat sifatida taqdim etishning iqtisodiy modeli va amaliyotdagi qo‘llanilish 

imkoniyatlari haqida fikr yuritiladi. Mualliflar bulutli texnologiyalarning IT xizmatlari 

bozoriga ta’siri va ulardan foydalanish strategiyalarini batafsil tahlil qilishadi. 

4. Rountree, D., & Castrillo, I. (2013). "The Basics of Cloud Computing: Understanding the 

Fundamentals of Cloud Computing in Theory and Practice." Ushbu kitob bulutli 

texnologiyalarning nazariy asoslari va ularni amaliy qo‘llash bo‘yicha batafsil ma’lumot 
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beradi. Mualliflar bulutli texnologiyalarning texnik jihatlari, xavfsizlik masalalari va xizmat 

ko‘rsatish modellari haqida tushunchalar beradi. Ushbu kitob bulutli texnologiyalarni 

amaliyotga tatbiq qilishni o‘rganayotganlar uchun muhim manba hisoblanadi. 

5. Vaquero, L. M., Rodero-Merino, L., Caceres, J., & Lindner, M. (2009). "A Break in the 

Clouds: Towards a Cloud Definition." ACM SIGCOMM Computer Communication Review. 

Ushbu maqolada bulutli texnologiyalarning aniq ta’rifi va ularning arxitekturasi haqida 

tahlil keltiriladi. Mualliflar bulutli texnologiyalarni boshqarish, resurslarni taqsimlash va 

foydalanuvchilar bilan ishlash jarayonlari haqida aniq tavsiflar beradi. 

6. Marinescu, D. C. (2017). "Cloud Computing: Theory and Practice." 

Ushbu kitob bulutli texnologiyalarning nazariy asoslari bilan birga, ularning amaliy 

jihatlarini ham chuqur yoritadi. Muallif bulutli infratuzilma, xizmat ko‘rsatish modellari va 

xavfsizlik masalalari bo‘yicha tahliliy yondashuvni qo‘llaydi. Kitobda bulutli texnologiyalarni 

dasturiy ta’minot bilan bog‘liq muammolarini yechishga qaratilgan misollar keltiriladi. 

7. Stallings, W. (2014). "Foundations of Modern Networking: SDN, NFV, QoE, IoT, and 

Cloud." Ushbu kitobda bulutli texnologiyalar bilan bog‘liq tarmoq arxitekturasi va ulardan 

foydalanish usullari haqida batafsil ma’lumot beriladi. Muallif bulutli texnologiyalarning 

boshqa zamonaviy texnologiyalar bilan integratsiyasi, masalan, Internet of Things (IoT) va 

Software-Defined Networking (SDN) bilan bog‘liq muammolar va imkoniyatlarni chuqur tahlil 

qiladi. 

8. Garg, S. K., Versteeg, S., & Buyya, R. (2013). "A Framework for Ranking of Cloud 

Computing Services." Future Generation Computer Systems. Ushbu maqolada bulutli 

xizmatlarni samaradorligi bo‘yicha reytinglash tizimi taklif qilinadi. Mualliflar bulutli 

xizmatlarning ishlash tezligi, ishonchliligi va narxi kabi ko‘rsatkichlar asosida taqqoslash 

usullarini ishlab chiqadi. 

Tahlil natijasi: Adabiyotlar tahlilidan ko‘rinadiki, bulutli texnologiyalar sohasidagi 

tadqiqotlar ularning ta’rifi, xizmat ko‘rsatish modellari, afzalliklari va zaif tomonlariga 

qaratilgan. Ko‘pchilik mualliflar bulutli texnologiyalarning tejamkorlik, masshtablilik va 

moslashuvchanlik jihatlariga urg‘u beradi. Shu bilan birga, xavfsizlik, ishonchlilik va 

ma’lumotlar maxfiyligi kabi masalalar hal etilishi lozim bo‘lgan asosiy muammolar sifatida 

ko‘rsatiladi. Bulutli texnologiyalarning biznes, ta’lim, sog‘liqni saqlash va boshqa sohalarda 

keng qo‘llanilishi ularning amaliy ahamiyatini oshiradi. 

Muhokama: Bulutli texnologiyalar zamonaviy axborot texnologiyalari tizimlarining 

ajralmas qismiga aylanib, turli sohalarda samaradorlikni oshirish va biznes jarayonlarini 

optimallashtirishda muhim rol o‘ynamoqda. Muhokama jarayonida bulutli texnologiyalarning 

afzalliklari, zaif tomonlari, ularning rivojlanish istiqbollari va amaliy qo‘llanilishiga alohida 

e’tibor qaratish lozim. 

Bulutli texnologiyalarning afzalliklari. Bulutli texnologiyalarni qo‘llashning asosiy 

afzalliklari quyidagilar bilan bog‘liq: Tejamkorlik – Kompaniyalar bulutli texnologiyalar orqali 

jismoniy serverlar va apparat vositalariga katta mablag‘ sarflash zaruriyatidan qutuladi. 

Masalan, SaaS modeli tayyor dasturiy ta’minotdan foydalanish imkonini bergani sababli, 

dasturiy ta’minotni ishlab chiqish va unga xizmat ko‘rsatish xarajatlari qisqaradi. 

Masshtablilik va moslashuvchanlik – Foydalanuvchilar ehtiyojiga qarab xizmat ko‘rsatish 

hajmini oshirish yoki kamaytirish imkoniga ega bo‘ladi. Amazon Web Services (AWS) va 

Microsoft Azure kabi platformalar foydalanuvchilarga zarur bo‘lgan resurslarni avtomatik 
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ravishda taqsimlash imkonini beradi. Ma’lumotlarni himoya qilish va zaxiralash – Ko‘pgina 

bulutli xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar avtomatik zaxiralash tizimini ta’minlaydi. Shu bilan 

birga, foydalanuvchilar o‘z ma’lumotlariga internet orqali istalgan joydan kirishlari 

mumkin.Tezkor ishga tushirish – Bulutli texnologiyalar orqali yangi dastur yoki xizmatni 

ishga tushirish jarayoni ancha osonlashadi. PaaS modeli orqali dasturchilar dasturlarni qisqa 

vaqt ichida ishlab chiqib, test qilish imkoniga ega bo‘ladilar. 

Muhokama natijalariga ko‘ra, bulutli texnologiyalar hozirgi zamonaviy biznes va axborot 

tizimlari uchun muhim platforma bo‘lib, ular samaradorlik, moslashuvchanlik va xavfsizlikni 

oshirish imkonini beradi. Shu bilan birga, bulutli texnologiyalarning xavfsizlik masalalari, 

internetga qaramlik va provayderlarga bog‘liqlik kabi muammolarni hal qilish zarurati 

mavjud. Kelajakda bulutli texnologiyalar sun’iy intellekt, avtomatlashtirilgan boshqaruv 

tizimlari va yangi xavfsizlik mexanizmlari bilan uyg‘unlashib, yanada rivojlanishi kutilmoqda. 

 Xulosa: Bulutli texnologiyalar bugungi kunda axborot texnologiyalari sohasida muhim 

o‘rin egallab, ma’lumotlarni saqlash, boshqarish va qayta ishlash jarayonlarini soddalashtirish 

va samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, bulutli 

texnologiyalarning asosiy afzalliklari – tejamkorlik, moslashuvchanlik, masshtablilik, doimiy 

kirish imkoniyati va xavfsizlik kabi jihatlar bilan bog‘liq. Kompaniyalar va tashkilotlar bulutli 

xizmatlardan foydalangan holda o‘z infratuzilmasini rivojlantirish, xarajatlarni kamaytirish va 

biznes jarayonlarini avtomatlashtirish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Bulutli texnologiyalarning 

asosiy xizmat ko‘rsatish modellari – IaaS, PaaS va SaaS – foydalanuvchilarga moslashuvchan 

va ko‘p qirrali echimlar taqdim etadi. IaaS orqali foydalanuvchilar virtual infratuzilma bilan 

ishlash imkoniga ega bo‘lsa, PaaS dasturchilarga o‘z platformasini yaratish va boshqarish 

imkonini beradi. SaaS esa tayyor dasturiy ta’minotlardan foydalanuvchi uchun qulaylik 

yaratadi. Shu bilan birga, bulutli texnologiyalarning zaif tomonlari ham mavjud. Xususan, 

xavfsizlik, maxfiylik, internetga qaramlik va provayderga bog‘liqlik kabi muammolarni hal 

qilish zarurati dolzarb bo‘lib qolmoqda. Ma’lumotlarning ruxsatsiz kirishdan himoya qilinishi, 

ishonchli autentifikatsiya tizimlari va xavfsizlik protokollarini ishlab chiqish bulutli 

tizimlarning barqaror ishlashini ta’minlaydi. Bulutli texnologiyalar ta’lim, sog‘liqni saqlash, 

moliya, sanoat va biznes kabi sohalarda samarali qo‘llanilmoqda. Masalan, ta’lim sohasida 

masofaviy o‘qitish tizimlari rivojlanayotgan bo‘lsa, sog‘liqni saqlashda bemor ma’lumotlarini 

boshqarish va telemeditsina tizimlari bulutli platformalarga asoslanmoqda. Moliyaviy sohada 

esa real vaqt rejimida tranzaksiyalarni boshqarish va xavfsizlikni ta’minlash bulutli 

texnologiyalar orqali amalga oshirilmoqda. Kelajakda bulutli texnologiyalar sun’iy intellekt 

(AI), mashinaviy o‘qitish (ML), avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlari va yangi xavfsizlik 

mexanizmlari bilan uyg‘unlashishi kutilmoqda. Gibrid bulut va "serverless" texnologiyalari 

rivojlanishi natijasida foydalanuvchilarga ko‘proq moslashuvchanlik va tejamkorlik 

imkoniyatlari yaratiladi. Shu sababli, bulutli texnologiyalarni tadqiq qilish, ularning 

imkoniyatlaridan samarali foydalanish va xavfsizlik masalalarini hal qilish zamonaviy 

texnologik rivojlanishning muhim yo‘nalishi bo‘lib qoladi. 
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